

Protokół Nr 9

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 22 września 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączonym listem obecności stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji J. Błoch.

Przewodniczący otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek:

1. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.

Ad. pkt 1.

Skarbnik Gminy przedłożyła Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. kolejno działami po stronie dochodów i po stronie wydatków.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radna Z. Kasperska zwróciła się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania:

- ile dzieci z terenu gminy Pabianice uczęszcza do łobka w Pabianicach
- dla kogo prowadzone są zajęcia j. angielskiego i gdzie na naszym terenie w godzinach popołudniowych wiadomym jest, że zajęcia te nie odbywają się w szkole.
- przedłożenie sprawozdania /rozliczenia/ z wypoczynku letniego dzieci.
- gdzie przechowywany jest sprzęt do koszenia w Hermanowie, który jest mieniem gminy i kto za niego odpowiada, czy w przypadku kiedy przechowywany jest u sołtysa w garażu sytuacja taka zgodna jest z przepisami.

Więcej pytań i uwag po przedłożonym sprawozdaniu nie zgłoszono.

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna Rady Gminy w całości sprawozdanie z wykonania budżetu oceniła pozytywnie.

Ad. pkt 2.

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedkładała kolejno Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady.

Projekt uchwały o numerze roboczym XII/A/2015 w sprawie zmian w budowie gminy Pabianice. Skarbnik poinformowała, że w tym projekcie uchwały dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 55.626 zł z tytułu pozyskanych środków z Powiatowego Urzędu Pracy na zatrudnionych pracowników w ramach robót publicznych.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XII/B/2015 dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 15.988,06 zł z tytułu pozyskanych środków z Powiatowego Urzędu Pracy na zatrudnionego pracownika w Szkole Podstawowej w Bychlewie w ramach robót publicznych.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XII/C/2015 w sprawie zmian w budowie gminy Pabianice dokonuje się zwiększenia do budżetu środków z UE po stronie dochodów stanowiących refundacje wydatków zwiększonych z realizacji inwestycji „Budowa wietlicy wiejskiej w Hermanowie” w wysokości 304.463 zł. Dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów w rozdziale „Obiekty sportowe” – w związku z korektą pozyskanych środków z UE na budowę boisk wielofunkcyjnych w Łytowicach i Petrykozach o wartości powierzchni tych boisk w związku z wykonaniem ich niezgodnie z zakładanym projektem co wiąże się z niższymi kwotami kwalifikowanymi do sfinansowania środkami z UE.

Dokonuje się również zmniejszenia dochodów w rozdziale –gospodarka gruntami i nieruchomościami w § 0970 –wpływy z różnych dochodów o kwocie 95.473 zł planowane jako odszkodowanie za grunty pod budowę drogi S-8. Przedłożone się procedury nie pozwolą pozyskać tych środków w 2015 r. Mogą wpłynąć do budżetu w latach następnych.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XII/D/2015 włącza się do budżetu po stronie dochodów środki dotyczące refundacji wydatków w ramach funduszu sołeckiego w kwocie - 59.758,31 zł, po stronie wydatków proponuje się przeznaczyć te środki w ramach wydatków majątkowych na dofinansowanie zadania „Podniesienie jakości systemu monitoringu (rozbudowa) wsi Rydzyny”, oraz przeznaczyć kwotę 22.543,72 zł na zwiększenie wydatków w celu uzupełnienia zakupu licencji oraz dokupienia komputerów na stanowiska pracy w Urzędzie gminy oraz na opracowanie „Strategia rozwoju Gminy Pabianice”.

Podczas omawiania tego projektu uchwały radna Z. Kaseprska wyraziła sprzeciw co do finansowania z budżetu gminy zadania w kwocie 37, 304,59 zł. na monitoring w Rydzynach. Radna stwierdziła, że jeżeli chce przeznaczyć środki na ten cel z funduszu sołeckiego to owszem niech realizuje to przedsięwzięcie. Tu podała za przykład wieś w Porszewicach, gdzie właśnie nie jak powiedziała poinformowała uczestniczyła w dniu wczorajszym w zebraniu wiejskim na temat zagospodarowania środków z funduszu sołeckiego. Mieszkańcy przekazują środki na drogę, która już kilka lat z kolei przygotowywana jest do utwardzenia. W przypadku Rydzyn wyraziła, że jeżeli mieszkańcy chcą sobie takiej inwestycji jak monitoring również powinni pokrywać je ze środków funduszu sołeckiego.

Radny J. Błoch – monitoring byłby skuteczny jeżeli posiadałby łączność, gmina ma wiele innych ważniejszych wydatków i potrzebni finansowanie monitoringu miejscowości Rydzyny, poza tym każdy ma możliwość założenia sobie monitoringu na własnej posesji jeżeli czują taką potrzebę.

Radna A. Marciniak poparła przedmówców w powyższej sprawie.

W rezultacie dyskusji nad powyższym projektem uchwały Komisja postawiła wniosek o nieprzeznaczeniu środków finansowych w kwocie 37.304,59 zł. na monitoring we wsi Rydzyny, środki te przeznaczyć na napraw dróg gminnych.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XII/ E/2015 dokonuje się przesunięcia planowanych środków w ramach wydatków.

Proponuje się zmniejszyć planowane środki na dotacje dotyczące wsparcia budowy przyłazów czy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków o kwotę 210.000 zł w związku z niewykorzystaniem tych środków w 2015 r. Proponuje się zwiększyć wydatki w rozdziale 40002- dostarczanie wody (utrzymanie wodociągów, stacji wodociągowych i zakup wody) o kwotę 30.000 zł w związku z tym, iż mimo braku środków na bieżące utrzymanie wodociągów z tego względu, że w 2015 r. została opłaconą usługą konserwacyjną, która dotyczyła 2014 r. Proponuje się również zwiększyć środki na bieżące utrzymanie dróg związane z ich utwardzeniem, między innymi na zakup kruszywa w kwocie 30.000 zł oraz na wydatki majątkowe w wysokości 12.000 zł dotyczące przebudowy drogi gminnej na odcinku Bychlew – Terenin wraz z 40 m odcinkiem drogi bieżącej na terenie gminy Dobro (doprojektowanie). Gmina Pabianice zawrze porozumienie z Gminą Dobro o udostępnienie odcinka drogi bieżącej tego własności Gminy Dobro na którym to przeprowadzi przebudowę drogi bieżącej przedłużeniem drogi Bychlew – Terenin. Gmina Pabianice wystąpi również o dofinansowanie przez gminę Dobro i Nadleśnictwo odcinka drogi bieżącej na jej terenie. Realizacja wspólnego zadania inwestycyjnego daje możliwość w pozyskaniu środków z budżetu państwa w ramach programu „Rozwój gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.

Proponuje się zwiększyć wydatki na „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, – w wysokości 101.000 zł w tym:

- na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach w kwocie 65.000 zł zgodnie z pismem wystosowanym o dofinansowanie,

- na dotacje dla: OSP w Pawlikowicach na przeprowadzenie remontów w strażnicy w związku z zaleceniem pokontrolnym przeprowadzonym przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Pabianicach w kwocie 20.000 zł

- na dotacje dla OSP w Janowicach na przeprowadzenie remontów w strażnicy (wymiana podłogi)-16.000 zł.

Proponuje się zwiększyć środki na pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej tj. na działalność klubową w kwocie 35.000 zł. Kwota zaplanowana w budżecie na ten cel jest niewystarczająca z tego względu iż przybyło w trakcie roku więcej dzieci do opieki niż zakładano planując budżet.

Proponuje się również zwiększyć środki na kulturę w kwocie - 2.000 zł tj. na działalność zespołu „Bychlewianka”, na wydatki bieżące związane z utrzymaniem zespołu.

W tym miejscu radna Z. Kasperska zwróciła uwagę, że proponuje się tymi dodatkowymi środkami na zadanie przebudowy drogi gminnej na odcinku Bychlew – Terenin wraz z odcinkiem drogi na terenie gminy Dobro o dł. 40 m bieżącą ciągiem komunikacyjnym drogi Nr 108274.

Radna przypomniała, że na terenie Górki Pabianickiej pozostaje cały czas niedokończony odcinek drogi – wjazd na drogę krajową, a przeznacza się środki na odcinek drogi w Dobroniu.

Wójt odpowiedział, że jest to pewne powiązanie, zostanie spisane porozumienie poza tym inwestycja ta będzie dawała nam możliwość dodatkowych punktów na pozyskanie dotacji z budżetu Państwa.

Radny A. Wasat przypomniał, że niedawno Rada Gminy przegłosowała środki w kwocie 150 tys. zł, na remont kościoła w Mikołajewicach w gminie Lutomiersk.

Radny J. Błoch ustosunkowując się do powyższego wyraził, że jego zdaniem była to odpowiedzialna decyzja, kościół jest zabytkiem, mieszkańcy gminy Pabianice należą do tej parafii, poza tym jak wyraził jesteśmy odpowiedzialni za zachowanie dziedzictwa narodowego, za kulturę.

Radna Z. Kasperska poprosiła o informację na sesji najbliższej z uszczegółowieniem na co dokładnie mają być przeznaczone dotacje dla OSP w Pawlikowicach, przedłożył wykaz prac remontowych i kalkulację.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XII/F/2015 dokonuje się przesunięcia wydatków na wniosek dyrektora Szkoły w związku z korektą funduszu socjalnego.

W projekcie uchwały o numerze XII/G/2015 dokonuje się zmiany finansowania planowanego deficytu budżetowego zastępując kwotę planowanego kredytu w wysokości 504.832 zł, kwotą nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych -504.832 zł.

Skarbnik Gminy poinformował, że na sesji Rady Gminy Wójt przedłożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy dot. zwrotu zaliczki alimentacyjnej i zwrotu kosztów za pracę dla katechetów dzieci innych wyznań.

Radna Z. Szczesik zwróciła się z pytaniem, czy dyrektorzy szkół wystąpili do Policji w sprawie zaopatrzenia dzieci i młodzieży z naszego terenu w kamizelki odblaskowe dla uczniów. Radna przypomniała, że na jednym z wcześniejszych posiedzeń z udziałem Policji, była informacja ze strony Policji o możliwości przekazania takich kamizelek dla uczniów ale po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania ze strony dyrektorów.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem rady rodziców i dyrektora szkoły w Petrykozach o przyjęcie planu dobudowy sali gimnastycznej w szkole oraz adaptacji dotychczasowego budynku sali korekcyjnej na pomieszczenia klasowe i wietlice w szkole w Petrykozach.

Komisja wyraża poparcie do powyższego.

Wójt poinformował, że jest z naszego terenu osoba – 30 letnia dziewczyna, która jest pod opieką GOPS i ma obecnie trudną sytuację, (tu Wójt przedstawił problem, którego zasadniczym jest, że nie ma gdzie w tej chwili mieszkać). Dotychczas mieszkała z ojcem, ojciec sprzedał dom, ze sprzedażą dokonał zobowiązań na rzecz rodziny. Obecnie buduje nowy dom i po jego wybudowaniu córka ma zamieszkać z nim. Wójt chciałby na ten czas wynająć dla niej mieszkanie w budynku po byłym posterunku policji w Piłkowie.

Komisja nie zajęła stanowiska w tej sprawie.

Radna C. Rychłowska zapytała co z o wietleniem ze rodków funduszu sołeckiego w Szynkielewie.

Wójt odpowiedział, e Wojewódzki Fundusz Ochrony rodowiska nie przeka e dotacji.

Na tym posiedzenie zako czono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodnicz cy Komisji Samorz dowo-Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka